ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

21.12.2023   21/7 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИА
РЕШЕНИЕ

21.12.2023   № 21/7
город Канаш

О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/19, Собрание депутатов Канашского муниципального округ Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам Собрания депутатов Канашского муниципальный округа Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                С.А. Шерне

Утвержден

решением Собрания депутатов

Канашского муниципального округа Чувашской Республики

от 21.12.2023 № 21/7
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества
Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год

Раздел I

Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Канашского муниципального округа Чувашской Республики
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25.11.2022 № 4/19.
Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Приватизация в 2024 году направлена на решение следующих задач:
- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий  Канашского муниципального округа Чувашской Республики;
- обеспечение поэтапного сокращения имущества муниципальной собственности.
- формирование доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета Канашского муниципальный округа Чувашской Республики.

Раздел II
2.1. В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне Канашского муниципальный округа Чувашской Республики и не используемого в процессе хозяйственной деятельности, планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.

           Перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Канашского муниципальный округа Чувашской Республики, планируемых к приватизации  в 2024 году
	№

п/п
	Наименование объекта местонахождение, назначение

	Общая

площадь объекта недвижимости,

кв. метров
	Срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание, свинарник, площадью 1089,7 кв.м., кадастровый номер 21:11:000000:1395 с земельным участком под объектом площадью 6355 кв.м. с кадастровым номером 21:11:050303:46 расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Кошноруйское
	1089,7
	2 кв.

	2
	Нежилое здание, свинарник, площадью 277,7 кв.м., кадастровый номер 21:11:000000:1393 с земельным участком под объектом площадью 3635 кв.м. с кадастровым номером 21:11:050303:166 расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Кошноруйское
	277,7
	2 кв.

Нежилое здание (депо), площадью 340,8 кв.м., кадастровый номер 21:11:320901:508

	с земельным участком под объектом площадью 909 кв.м. с кадастровым номером 21:11:320901:508 расположенное по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с/пос. Тобурдановское, д. Яманово, ул. Ленина, дом 55
	340,8
	2 кв.